
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 26. srpen 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Neděle 26. srpna 

4:31 Technický zásah – Lagunu o rozměrech cca 10 x 30 metrů odčerpala v ulici E. 

Rošického v Českých Budějovicích místní profesionální jednotka.  

5:03 Technický zásah – Tatáž jednotka pak odklidila u Hluboké nad Vltavou 

z komunikace spadlý strom.  

8:33 Technický zásah – Za asistence Policie ČR otevřeli českobudějovičtí hasiči dveře 

bytu na Lidické třídě č. p. 103/30 v Českých Budějovicích. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Neděle 26. srpna 

19:29 Technický zásah – K bližšímu pátrání po údajném volání o pomoc vyjela do ulice 

U Trojice v Českém Krumlově místní profesionální jednotka. Hasiči nic nenalezli.  

21:31 Požár – Ještě před příjezdem hasičů ze stanice Český Krumlov byl uhašen požár 

odpadu v odpadkovém koši ve Velešíně. Při požáru nevznikla žádná škoda.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Neděle 26. srpna 

1:36 Dopravní nehoda – Celkem tři zraněné osoby si vyžádala dopravní nehoda 

osobního automobilu, který havaroval u obce Lomnice nad Lužnicí. Dvě zraněné 

osoby havarované auto opustily samy bez pomoci hasičů, třetí osobu museli 

zasahující hasiči ze stanice Třeboň vyprostit. Po vyšetření nehody Policií ČR 

jednotka PO havarovaný vůz odtáhla mimo komunikaci a provedla úklid místa 

nehody.  

9:29 Záchrana zvířete – K záchraně kočky, která vylezla na deset metrů vysokou 

borovici a nechtěla slézt dolů, vyjela do obce Kačlehy včetně výškové techniky 

profesionální jednotka ze stanice Jindřichův Hradec. Výškovou techniku však 

nebylo možné ustavit, bylo třeba na strom vyslat lezce vybaveného lezeckým 

materiálem. Na místo se však dostavila majitelka, za kterou kočka slezla sama dolů. 

 

 

Územní odbor Písek 

Neděle 26. srpna 

6:07 Technický zásah – Spadlý strom odklidila z vozovky u obce Vrcovice profesionální 

jednotka ze stanice Písek. 

18:53 Technický zásah – K nouzovému otevření garáže vyjela do ulici P. Bezruče 

v Milevsku místní profesionální jednotka. Hasiči na místě po dohodě s Policií ČR 

zásah neprovedli. 



 

 

Územní odbor Prachatice 

Neděle 26. srpna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Neděle 26. srpna 

5:13 Technický zásah – V obci Číčenice čerpala profesionální jednotka ze stanice 

Vodňany vodu okolo rodinného domu č. p. 35. Hasiči zároveň provedli pročištění 

kanálů. 

15:45 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu si v ulici B. Němcové č. p. 1068 

v Blatné připsali místní profesionální hasiči. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Neděle 26. srpna 

2:56 Technický zásah – Monitoring možného požáru provedla v obci Horky Na Haldách 

profesionální jednotka ze stanice Tábor. Jednalo se o spadlý drát elektrického vedení 

v koruně stromů, který jiskřil. Požár nebyl zjištěn, událost byla předána technikovi 

firmy E-on.  

16:13 Dopravní nehoda – Úklid vozovky zajistila na žádost Policie ČR po střetu vozů 

Opel Astra a Mercedes Benz profesionální jednotka ze stanice Tábor. Nehoda se 

stala v Táboře na křižovatce ulic I/19 a Benešovská, nikdo nebyl zraněn.  

 


